
Paw eł Skuteclri
P

RUCZYPOSPOUU) POLSKIEJ
Poseł na Sejm R zeczypospolitej Polskiej

B iuro  P o se lsk ie  
P aw ia  Skute

ul. M. focha 10/7,85-070 Bydgoszcz
REGON1353030675 N!F 9531809408

Szanowny Panie Prezydencie,

w dniu wczorajszym 13.08 odwiedziłem sołectwo Rytel, położone w woj. pomorskim, 

2 km od Suszka -  miejsca, w którym tragicznie zginęły dwie harcerki. Jestem porażony skalą 

zniszczeń i faktem, że na miejscu poza zastępami Ochotniczej Straży Pożarnej i leśnikami nie 

widziałem żadnego funkcjonariusza pomagającego mieszkańcom oddolnie organizującym się 

w celu porządkowania szkód i zapewnienia warunków przeżycia do czasu przywrócenia stanu 

normalnego.

Po tym co zobaczyłem na miejscu jestem przekonany, że katastrofa naturalna, która 

dotknęła mieszkańców Rytla i innych miejscowości wyczerpuje wszystkie cechy definicyjne 

zawarte w Ustawie o klęsce żywiołowej (Art. 3.1.).

Ja i mieszkańcy zniszczonych miejscowości nie potrafimy zrozumieć dlaczego do tej 

pory nie dotarła do niech pomoc ze strony wojska dysponującego odpowiednimi zasobami 

ludzkimi i materialnymi pozwalającymi w szybkim czasie przywrócić choćby w minimalnej 

części stan pierwotny. Pragnę zauważyć, że w korycie Brdy i Wielkiego Kanały Bydgoskiego 

leżą setki drzew, których mieszkańcy nie będą w stanie usunąć nawet przy pomocy zastępów 

Ochotniczej Straży Pożarnej i leśników, a sytuacja taka przy niesprzyjających warunkach
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pogodowych grozi kolejnym kataklizmem tj. powodzią Już w tej chwili, nawet przy braku 

opadów, dochodzi do podtopień domostw na terenie sołectwa Rytel.

mieszkańców Rytla:

1) W nocy z piątku na sobotę lekarz ratujący harcerzy w Suszku w trakcie prowadzonej

w Gdańsku z prośbą o pomoc wojska. Został przełączony do urzędnika w Warszawie, 

który stwierdził, że takowa pomoc nie jest potrzebna. Zapewne zachowane są rejestry 

tych rozmów i proszę Panią Premier o dotarcie do nich w celu zweryfikowania 

powyższej informacji, która może rzutować na wiarygodność całego Państwa.

2) W pierwszych godzinach po kataklizmie wojsko podobno oferowało pomoc w akcji 

ratowniczej i usuwaniu skutków katastrofy, jednak propozycja ta została odrzucona 

przez urzędników. Jeśli okaże się to prawdą to w moich oczach mamy do czynienia ze 

skandalem, który pozostawiony bez konsekwencji będzie rzutował na bezpieczeństwo 

zdrowia i życia obywateli.

Mając na względzie bezpieczeństwo zdrowia i życia obywateli, a także troskę o poczucie 

wspólnoty narodowej i godny wizerunek Państwa w oczach obywateli proszę Pana Prezydenta 

o podjęcie wszelkich możliwych działań w celu jak najszybszego przywrócenia normalnych 

warunków funkcjonowania na terenach dotkniętych katastrofa. Pan Prezydent ma ku temu 

możliwość, chociażby korzystając z Biura Bezpieczeństwa Narodowego.

Żeby nie być gołosłownym załączam zdjęcia, filmy i informacje od sołtysa gminy Rytel na 

temat skali szkód i obecnego stanu zniszczeń (stan na dzień 14.08.2017 godziny poranne).

Jestem również w trakcie wyjaśniania dwóch szokujących informacji, które powziąłem od

akcji ratunkowej dzwonił do Wojewódzkiego Centrum Zarządzania Kryzysowego
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